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Mimo doniesień medialnych o tym, że GIS sprzyja zniesieniu
przymusu szczepień [1-3] z odpowiedzi na nasz list otwarty z
zeszłego  roku  [4]  i  wypowiedzi  Głównego  Inspektora
Sanitarnego  Przemysława  Bilińskiego  na  posiedzeniu  Komisji
Zdrowia z 22.05.2012 r. [5] płyną zupełnie inne wnioski.

Przedstawiciele  Ogólnopolskiego  Stowarzyszenia  Wiedzy  o
Szczepieniach STOP NOP mieli możliwość przedstawienia poprawek
na  wcześniej  wspomnianym  posiedzeniu,  ponieważ  obecnie
obowiązujące  przepisy  są  niejasne  i  prowadzą  do
błędnych interpretacji, a wszelki przymus w kwestii szczepień
stoi  w  jawnej  sprzeczności  z  Konstytucją  RP  oraz  prawem
europejskim,  Europejską  Konwencją  o  Ochronie  Praw  i
Godności Istoty Ludzkiej wobec Zastosowań Biologii i Medycyny
i prawem pacjenta do świadomej odmowy albo zgody na zabieg
medyczny, jak również Traktatem Lizbońskim oraz Kartą praw
podstawowych Unii Europejskiej. Poprawki nie zostały jednak
przegłosowane,  ponieważ  ich  uzasadnienie  uznano  za
niewystarczające w kwestii zgodności z innymi przepisami i
wyjaśnienia spraw finansowania.

Na  16  posiedzeniu  Sejmu  miało  miejsce  drugie  czytanie
rządowego projektu nowelizacji Ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r.
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u
ludzi oraz Ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dn. 14
marca  1985  r.  [6],  podczas  którego  poseł  Tadeusz  Dziuba
powiedział z mównicy sejmowej:

„Skoro mowa o braku empatii ze strony służb sanitarnych i
medycznych, to trzeba przywołać dość powszechne obecnie w ich
gronie narzekanie na – jak to się określa – pogarszający się
stosunek do szczepień. Cóż jednak służby te robią, by trend
ten odwrócić? Według mej wiedzy odpowiedzią jest narastające
egzekwowanie od rodziców obowiązku szczepienia dzieci poprzez
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nakładanie na nich grzywien, oczywiście w przypadkach, jeżeli
ten obowiązek nie jest wykonywany. Efekt jest taki, że ci
rodzice,  przecież  niedziałający  bezmyślnie,  samoorganizują
się, w szczególności zrzeszają się w stowarzyszenia, tworzą
szczególny,  rosnący  ruch  oporu  przeciwko  obowiązkowi
szczepień.  Służbom  sanitarnym  i  medycznym  wyraźnie  brakuje
wyobraźni do tego, żeby zauważyć, że znacznie produktywniejsza
z  ich  punktu  widzenia  byłaby  metoda  deliberacji,  czyli
poszukiwania  zgodności,  nawet  jeśli  zakres  tych  zgodności
byłby ograniczony.”[7]

Problem przymuszania do szczepień przez nakładanie grzywien
jest obcy lub obojętny posłom, a ze strony urzędników nie ma
woli zmiany obecnej sytuacji. Nie biorą również pod uwagę
faktu,  że  państwo  nakładając  obowiązek  przenosi  na  budżet
możliwe  obciążenia  związane  z  wypłacaniem  odszkodowań  za
niepożądane odczyny i powikłania poszczepienne.

Przyjęty  przez  Sejm  w  piątek  15  czerwca  2012  r.  projekt
nowelizacji ustawy posiada kontrowersyjne zapisy m.in. zmianę
definicji choroby zakaźnej, rozszerzenie uprawnień inspekcji
sanitarnej  oraz  pozostałe  opisane  w  naszym  apelu  do
parlamentarzystów [8], które w praktyce mogą doprowadzić nawet
do przymusowych szczepień całego społeczeństwa.

Teraz  projekt  ma  trafić  do  Senatu,  a  następnie  zostanie
podpisany przez Prezydenta.
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PRZYPISY

[1]  Metro: „Przejdziem odrę, przejdziem świnkę”

[2] RP: „Bez sankcji za brak zastrzyku”

[3] RP: „Nie należy karać finansowo za odmowę szczepienia”

[4] Odpowiedź GIS na list otwarty STOP NOP.

http://www.emetro.pl/emetro/1,85648,11599426,Przejdziem_odre__przejdziem_swinke.html
http://www.rp.pl/artykul/882777.html
http://blog.rp.pl/goracytemat/2011/07/15/nie-nalezy-karac-finansowo-za-odmowe-szczepienia/
http://www.stopnop.pl/images/stowarzyszenie/2011-11-10%20odpowied%20gis.pdf


[5] Zapis posiedzenia Komisji Zdrowia z 22.05.2012 r.

[6] Rządowy projekt nowelizacji ustawy.

[7] Sprawozdanie stenograficzne z 16. posiedzenia Sejmu RP.

[8]  Apel  do  parlamentarzystów  o  ujednolicenie  prawa
dotyczącego  obowiązku  szczepień.
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